04.05.2023Г №22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПСАЛЬСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71 ОТ 26.12.2017Г «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН ПОСТУПИВШИХ В АДМИНИСТРАЦИЮ МО «КАПСАЛЬСКОЕ»
В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Администрация муниципального образования «Капсальское» :
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших в администрацию МО «Капсальское», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Капсальское» Эхирит-Булагатского муниципального района Иркутской области Российской Федерации от 26.12.2017 № 71 (далее – Положение):

1.1. Пункт 8.8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.8. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации сельского поселения или должностных лиц администрации сельского поселения, данное обращение направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".»;

1.2. Пункт 8.14 Положения исключить.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава МО «Капсальское»                                                            А.Д. Самоваров